
KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená na základě § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku v platném znění 
 
číslo smlouvy prodávajícího:  251/23 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Prodávající: 

KOBIT, spol. s r.o. 
se sídlem Rozvojová 269, 165 00 Praha 6 
provozovna Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín 
IČ: 44792247 
DIČ: CZ 44792247 
spisová značka: C 5528 vedená u Městského soudu v Praze 
bank. spojení: Raiffeisenbank, a.s.; č. účtu: 5016230911/5500 
tel: , e-mail: 
zastoupený:  
ve věcech smluvních  – 
ve věcech technických   – 
   

dále jen „ prodávající “ 
 
 

a 
 
 

Kupující: 

Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 

sídlem Československé armády 877/20, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČO: 47674725 
DIČ: CZ47674725 
spisová značka: B 662 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
bank. spojení: Česká spořitelna,a.s. Ostrava ; č. účtu: 1642388339/0800 
tel: , e-mail:  
zastoupený: 
ve věcech smluvních – 
ve věcech technických –  

dále jen „ kupující “ 
 
(Prodávající a kupující budou také dále společně označováni jako „smluvní strany“ nebo 
každý samostatně jako „Smluvní strana“) 
 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží dále specifikované touto smlouvou a převést 
na něj vlastnické právo k dodanému zboží a kupující se zavazuje zboží dodávané 
prodávajícím odebrat a zaplatit mu dohodnutou cenu v souladu s dodacími a platebními 
podmínkami, které jsou dále v této smlouvě specifikované. 



2. Zboží dodané podle této smlouvy prodávající dodá kupujícímu v provedení, které je 
schváleno dle příslušných norem, včetně prohlášení o shodě. 

3. Předmětem dodávky je toto zboží: 
 

1 ks sypací nástavby SYKO 1 H  
(technická specifikace viz příloha č. 1 ke KS č. 251/23) 

 
 

Článek III. 
Kupní cena 

1. Prodávající a kupující se dohodli, že kupní cena odpovídá dodávanému zboží. Kupní cena je 
sjednána jako cena smluvní a konečná. 

2. Kupní cenu lze měnit jen na základě zákonné změny sazeb DPH nebo dojde-li ke změně 
jiných daňových předpisů, nebo na základě rozšíření předmětu dodávky kupujícím. Každá 
změna musí být výlučně řešena dodatkem, který odsouhlasí obě smluvní strany. 

3. Zboží pokládají smluvní strany za dodané, jestliže dojde k převzetí od odpovědného 
pracovníka kupujícího a podepsání předávacího protokolu.  

4. Prodávající jako plátce daně z přidané hodnoty připočítá vždy k fakturované ceně daň z 
přidané hodnoty v sazbě odpovídající zákonné úpravě v době fakturace. 

5. Cena zboží: 
 

1 ks sypací nástavby SYKO 1 H  
(technická specifikace viz. příloha č. 1 ke KS č. 251/23) 

 
Cena bez DPH    Kč 

DPH 21 %  Kč 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
Celkem včetně DPH Kč 

 
(Slovy: dvěstěsedmdesátdevěttisícpětsetdeset korun českých vč. DPH 21 %) 

 
6. V ceně zboží je obsaženo zaškolení obsluhy, tj. určených osob kupujícím. 

7. Cena obsahuje cenu za dopravu od prodávajícího ke kupujícímu. 
 
 

Článek IV. 
Platební podmínky  

1. Smluvní strany se dohodly, že na dodávku zboží nebude vystavena zálohová faktura. 

2. Kupující se zavazuje zaplat prodávajícímu dodané zboží na základě řádného daňového 
dokladu – faktury, která vedle náležitostí daňového dokladu bude obsahovat identifikaci 
smlouvy a datum splatnosti. Faktura musí být opatřena razítkem prodávajícího a podpisem 
prodávajícího. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den protokolárního 
převzetí zboží kupujícím. 

3. Splatnost faktury je stanovena na 35 dnů ode dne jejího vystavení prodávajícím. Dnem 
zaplacení se rozumí den, kdy byla platba připsána na účet prodávajícího. 

4. Jestliže se celková dodávka skládá z jednotlivých samostatných dílčích dodávek a tyto jsou 
uvedeny v předmětu smlouvy a také v kupní ceně, lze jednotlivé položky samostatných 
dílčích dodávek fakturovat samostatně. 



5. Faktura na sypací nástavby SYKO 1 H bude zaplacena bezhotovostní platbou na účet 

prodávajícího č. účtu 5016230911/5500 vedeného u Raiffeisenbank, a.s. Prodávající 
prohlašuje, že tento bankovní účet určený pro zaplacení kupní ceny (nebo její části), je 
zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odstavce 2 zákona o 
DPH. 

6. Při prodlení prodávajícího u splatnosti faktury bude postupováno podle ujednání o 
smluvních pokutách. 

7. Pokud nezaplatí kupující prodávajícímu dohodnutou a fakturovanou cenu včetně daně z 
přidané hodnoty, nestává se vlastníkem dodávaného zboží a tímto vlastníkem zůstává až do 
zaplacení kupní ceny prodávající. Kupující se také zavazuje, že každé další třetí straně 
(osobě, podnikateli), která by od něj nezaplacené zboží dodávané prodávajícím koupila, 
oznámí písemně této třetí straně, že uzavřel s prodávajícím tuto doložku o výhradě 
vlastnictví. Pokud tak kupující neučiní, odpovídá prodávajícímu za vzniklou škodu. 

 
 

Článek V. 
Doba plnění a dodací podmínky 

1. Smluvní strany ujednaly, že prodávající je povinen dodat zboží uvedené v článku I. této 
smlouvy nejpozději do 11.12.2023 za podmínek, že kupní smlouva bude podepsána 
(uzavřena) nejpozději do 17.10.2023.  

2. Předání zboží a zaškolení obsluhy (osob určených kupujícím) se uskuteční v místě 
provozovny prodávajícího, tj. společnosti KOBIT, spol. s r.o., na adrese Konecchlumského 
1100, 506 01 Jičín. 

3. Prodávající dále zaručuje, že na dodávaném zboží neváznou práva třetích osob, zejména 
práva vyplývající z průmyslového vlastnictví. 

4. Prodávající se zavazuje vyzvat kupujícího písemně k předání a převzetí zboží v dostatečném 
předstihu. 

5. Kupující nemá právo dodané zboží v dohodnutém termínu odmítnout. Pokud kupující 
odmítne bezdůvodně zboží převzít či se nedostaví k převzetí zboží v sjednaném termínu, ani 
k převzetí zboží nezmocní jinou osobu, prodávající s kupujícím ujednali, že kupující v 
souladu s § 562 občanského zákoníku e-mailem písemně vyrozumí kupujícího o náhradním 
termínu převzetí a marným uplynutím této 5-ti denní lhůty, je prodávající oprávněn zboží 
nechat uskladnit u třetí osoby na náklad kupujícího a písemně kupujícímu tuto skutečnost 
oznámit. Doručením písemného oznámení o uskladnění nepřevzatého zboží je splněn 
závazek prodávajícího zboží dodat. 

6. Kupující není oprávněn bez písemného souhlasu prodávajícího pozměňovat dodané zboží 
dle této smlouvy nebo jeho identifikaci (konstrukci, výrobní štítek apod.). 

 
 

Článek VI.  
Záruka a záruční podmínky 

1. Prodávající poskytne kupujícímu na dodané zboží záruku 24 měsíců bez omezení počtem 
ujetých kilometrů nebo motohodin. 

2. Záruční doba začíná plynout dnem převzetí zboží (předmětu smlouvy). Není-li den převzetí 
předmětu smlouvy totožný se dnem uvedení předmětu smlouvy do provozu (např. 
odzkoušením a zaškolením obsluhy), začíná záruční doba plynout od data jeho uvedení do 
provozu. 

3. Zárukou není kryto zboží, na kterém byl změněn nebo odstraněn výrobní štítek společnosti 
KOBIT. 



4. Jestliže objeví kupující zjevně vážné vady při převzetí zboží, má nárok na jejich neprodlené 
odstranění. Kupující je povinen si při převzetí zboží od kupujícího zboží řádně prohlédnout a 
do předávacího protokolu zapsat zjištěné závady nebo připomínky. 

5. Záruční opravy se uskutečňují na základě splnění záručních podmínek, které projednává 
prodávající s kupujícím (ke každému druhu zboží jsou příslušné záruční podmínky). Záruční 
závady a požadavek na opravu je povinen kupující písemně oznámit prodávajícímu. S 
požadavkem na opravu bude charakterizována závada, nefunkčnost činností, typ a výrobní 
číslo nebo jiná průkazná identifikace zboží. Prodávající se s kupujícím dohodne o 
neprodleném termínu opravy a o místě kde bude oprava provedena. Adresa prodávajícího 
pro oznámení závady: KOBIT, spol. s r.o., Konecchlumského 1100, 506 01 Jičín, (e-mail: 

, tel.: . 

6. Jestliže celková dodávka zboží obsahuje samotné funkční celky, jako například podvozek, 
zajistí prodávající zaškolení určených pracovníků kupujícího od autorizované osoby výrobce 
podvozku a dále zajistí adresy servisních míst, kde může kupující uplatnit záruku. 

7. Prodávající za vady neodpovídá, jestliže byly při předání způsobeny kupujícím nebo vnějšími 
událostmi, za které prodávající neodpovídá. 

8. Prodávající se zavazuje zahájit záruční opravu do 48 hodin od nahlášení, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

9. Prodávající se zavazuje provádět na dodaném zboží záruční a pozáruční servis za podmínek 
stanovených v Servisním a záručním sešitu, který je nedílnou součástí dodání zboží. 

 
 

Článek VII. 
Nebezpečí škody na výrobku 

Na kupujícího přechází veškeré nebezpečí škody okamžikem, kdy zboží převezme od 
prodávajícího nebo jestliže tak neučinil včas v době, kdy mu prodávající umožní nakládat se 
zbožím a kupující poruší smlouvu tím, že zboží nepřevezme. 

 
 

Článek VIII. 
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení s dodáním zboží oproti termínu dohodnutém v této smlouvě vzniká 
kupujícímu právo na uplatnění smluvní pokuty ve výši 0,02 % za každý započatý den 
prodlení z ceny zboží, které mělo být kupujícímu dodáno. 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny vzniká prodávajícímu právo na 
uplatnění smluvní pokuty ve výši 0,02 % za každý započatý den prodlení z dlužné částky. 

3. Sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která 
vznikla v příčinné souvislosti s důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta účtována a 
vymáhána. 

4. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí musí být 
doručeno. Na vyúčtování musí být uvedena výše smluvní pokuty a její důvod. Smluvní 
pokuta může být uplatněna formou slevy z ceny zboží. 

 
 

Článek IX. 
Rozhodné právo 

Rozhodným právem, kterým se tato smlouva řídí, jsou zákony České republiky. 
 
 



Článek X. 
Vyšší moc 

1. Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých smluvních povinností 
z této smlouvy po dobu trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možno 
požadovat, aby neplnění svých povinností z této smlouvy v důsledku vyšší moci předešly. 

2. Za vyšší moc je pro účely této smlouvy považována každá událost, která znemožňuje plnění 
smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat v době vzniku této smlouvy. Za vyšší 
moc se z hlediska této smlouvy považuje zejména přírodní katastrofa, požár, výbuch, silné 
vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, stávka nebo jiné události, které jsou mimo jakoukoliv 
kontrolu smluvních stran. 

3. Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této smlouvy pozastavuje do doby 
odstranění následků vyšší moci. 

4. Ta smluvní strana, která vyšší moc uplatňuje, je povinna o zásahu vyšší moci neprodleně a 
plně uvědomit druhou stranu a podniknout všechna opatření na omezení důsledků. 

 
 

Článek XI. 
Zvláštní ujednání 

 
1. Odpovědnost prodávajícího za prodlení při plnění závazků dle této smlouvy je vyloučena v 

případech, kdy je prodlení způsobeno karanténními nebo jinými opatřeními veřejné moci 
kvůli virové epidemii či pandemii nebo podobné výjimečné události ohrožující veřejné 
zdraví. Prodlení prodávajícího v takovém případě nepředstavuje porušení smlouvy a 
kupujícímu nevzniká jakýkoliv nárok na náhradu újmy nebo jakoukoliv smluvní pokutu v 
důsledku tohoto prodlení. 

 
 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že tato kupní smlouva zahrnuje úplnou dohodu mezi smluvními 
stranami. Žádná jiná ujednání slovní či písemná, která by se týkala této smlouvy, mezi 
smluvními stranami neexistují. 

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že forma smlouvy bude písemná. V této formě budou 
učiněny i veškeré její případné změny a dodatky, které se dnem podpisu oběma smluvními 
stranami stanou nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran. 

5. Smluvní strany ujednaly, že od smlouvy nelze jednostranně odstoupit. 

6. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv bude provedeno objednatelem, a to bez 
zbytečného odkladu od uzavření smlouvy. 

7. Smluvní strany prohlašují, že se při zpracování osobních údajů v souvislosti s touto 
smlouvou řídí obecným nařízením EP č. 2016/679, o ochraně osobních údajů (GDPR), a 
dalšími právními předpisy. 

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu pozorně přečetly a jejímu 
obsahu porozuměly. Současně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé 
vážné a svobodné vůle s tím, že ji neuzavírají v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek a že s obsahem smlouvy po vzájemné dohodě souhlasí tak, aby mezi nimi 
nedošlo k rozporům, a oběma stranám jsou zřejmá jejich práva a povinnosti z této smlouvy 



pro ně vyplývající. Na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy svých statutárních 
zástupců. 

9. Níže uvedení zástupci obou smluvních stran podpisující tuto smlouvu prohlašují, že podle 
stanov, společenské smlouvy nebo jiného obdobného předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu 
podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

 
 
V Jičíně dne:  V                dne:               
 
Za KOBIT, spol. s r.o. Za Technické služby, a.s. Slezská Ostrava 
 
 
 
 
…………………………………………… …………………………………………… 

 



 
Příloha č.1 ke KS č. 251/23 – Popis nástavby 

 
 

 

  

 

 
 

  

 

    

          

      

     
SYKO 1H PLAST      

     
SYPAČ CHEMICKÝCH A INERTNÍCH MATERIÁLŮ 

     

     
          
        

ilustrační foto 

Popis nástavby 

Sypač vozovek SYKO je určen k rozmrazování sněhu a náledí na vozovkách. Sypač umožňuje posyp inertním 
a chemickým materiálem. Regulace posypu je mechanická ruční, ovládaná ze zadní stěny nástavby. Sypač je 
výměnná nástavba, montáž se provádí na ložnou plochu korby vozidla nebo do vidlic pro čepy pro upevnění 
sklápěcí korby nosiče. Nástavbu lze doplnit velkou řadou volitelné výbavy. 

          Technické parametry 

Geometrický objem násypky 1,05 m3 

Vynášení materiálu 1x šnek 

Pohon Od komunální hydrauliky nosiče 

Dávkování - chemický posypový materiál 5 – 40 g/m2 

Dávkování - intertní posypový materiál 30 – 50 g/m2 

Základní šířka rozhozu 2 – 6 m 

Napájení 12 V / 24 V 

Materiál násypky mrazuvzdorný plast 

                        SYKO 1H PLAST pohon - komunální hydraulika   

    
Odklopná střecha, 
Ochranné síto 

    

 
Barevné provedení - RAL 2011 

 
  Doprava DK-Ostrava   

      
 

 
 




